abbatibus, prioribus, decanis et baronibus regni. ... In hoc
colloquio, ut fama refert, archiepiscopus memoratus, con-
vocatis seorsum quibusdam regni proceribus, coepit affari eos
secretins in hunc modum ;

' Audistis ' inquit ' quomodo
tempore quo ipse apud Wintoniam regem absolvi, ipsum jurare
compulerim quod leges iniquas destrueret et leges bonas,
videlicet leges Eadwardi, revocaret et in regno faceret ab
omnibus observari. Inventa est quoque nunc carta quaedam
Henrici primi regis AngUae per quam, si volueritis, hbertates
diu amissas poteritis ad statum pristinum revocare.' . . .

ANN. WAVERL. pp. 277, 278. Dominus Nicolaus, episcopus
Tusculanensis et cardinalis .... quinto kalendas Octobris
veniens legatus in Angham, quinto nonas Octobris apud
Londoniain homagiimi domini Johannis suscepit. ... In festo
Sancti Nicolai per praeceptimi Nicolai legati et archiepiscopi
cong egati sunt apud Redinges omnes ecclesiastici praelati
certissime sperantes aliquam restitutionem . . . infecto ne-
gotio . . . remearunt.

WALT. COVENT. ii. 217. Dissensio orta est inter Johannem
regem Angliae et quosdam de proceribus pro scutagio quod
petebat ab illis qui non ierant, nee miserant cum ipso in
Pictaviam. Dantibus enim illud plurimis, contradixerunt ex
Aquilonaribus nonnuUi, iUi videlicet qui anno praeterito regem
ne in Pictaviam transiret impedierunt, dicentes se propter
terras quas in Anglia tenent non debere regem extra regnum
sequi nee ipsum euntem scutagio juvare. E contra rege id
tanquam debitum exigente eo quod in diebus patris sui

necnon et fratris sic fieret, res ulterius processisset nisi legati

praesentia obstitisset.

A.D. 1214. MATT. PARIS, ii. 575, 582. Nicolaus Tuscu-
lanensis episcopus et apostolicae sedis legatus in die aposto-
lorum beati Petri et Pauli in ecclesia cathedrali (Sancti Pauli)
relaxavit solenniter sententiam interdicti. . . . Rex Anglorum
Johannes, expletis agendis suis in partibus transmarinis, rediit
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in Angliam XIVo kalendas Novembris. Sub eadem tempestate
convenerunt ad colloquium apud Sanctum Eadmundum
comites et barones Angliae quasi orationis gratia, licet in

causa aliud fuisset. Nam cum diu simul et secretins tractare
coepissent, producta est in medium carta quaedam regis

Henrici primi, quam idem barones a Stephano Cantuariensi
archiepiscopo, ut praedictum est, in urbe Londoniarum
acceperant. . . . Itaque convenerunt universi ad ecclesieim

Sancti Eadmundi, et incipientibus majoribus juraverunt super
majus altare, quod si rex leges et libertates jam dictas concedere
diffugeret, ipsi ei werram tamdiu moverent et ab ejus fidelitate